Rua dos Ilhéus, Nº 38 • 10º Andar • Ed. APLUB • Salas 1004/1005/1006 • 88010-560

Florianópolis / SC • Fone / Fax: (48) 3224-6135 • cress@cress-sc.org.br • www.cress-sc.org.br

PORTARIA N° 061/2023 DE 06 DE JULHO DE 2023.

Altera a composição da COMISSÃO

AMPLIADA DE ÉTICA E DIREITOS

HUMANOS no âmbito do Conselho Regional de

Serviço Social – CRESS-12ª Região.

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 12ª REGIÃO, no uso de

suas prerrogativas legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1° – Compor a Comissão Ampliada de Ética e Direitos Humanos – COEDH, de acordo com

a Resolução CFESS nº512/2017 de 29 de setembro de 2007, artigos 18 e 19, e de acordo com as

deliberações do Conjunto CFESS/CRESS, eixo Ética e Direitos Humanos.

Art. 2° – A Comissão Ampliada de Ética e Direitos Humanos, de acordo com a Política Nacional

de Fiscalização, é integrada pelos membros da Comissão Permanente de Ética – prevista pelo

Código Processual de Ética, instituído pela Resolução CFESS, nº428/2002 por membros da

Comissão de Orientação e Fiscalização e por outras/os Assistentes Sociais, constituindo um grupo

capaz de intensificar o trabalho educativo e político em torno do Código de Ética Profissional e da

Lei de Regulamentação da Profissão.

Art. 3° - Nomear membros para integrar a Comissão Ampliada de Ética e Direitos Humanos,

conforme relação   abaixo:

NOME CRESS 12ª

REGIÃO

CARGO

Aline Donata Dickmann 6351 Conselheira

Cheyenne Vieira Marques 4060 Conselheira

Cleverton Cidiclei Maciel 4188 Agente Fiscal

Cória Helena Vieira 5268 Conselheira

Flávia de Brito Souza  5001 Assessora Técnica

Gabriel Pianoski Inacio 8670 Conselheiro

Karoline Gonçalves  8162 Conselheira

Kátia Regina Madeira 1227 Assessora Técnica

Latoya de Oliveira Costa Ramos da Silva  8501 Conselheira

Magali Regis Franz 1168 Assistente Social de Base

Maiara Paula de Souza Arten 4976 Agente Fiscal

Marília Aparecida Ponciano 8746 Agente Fiscal

Mayara Camila Furtado 6767 Assistente Social de Base

Neylen Bruggemann Bunn Junckes 1114 Conselheira

Nizar Amin Shihadeh 8075 Conselheiro

Quéli Flach Anschau 2983 Assistente Social de Base

Rodrigo Faria Pereira 5047 Conselheiro

Sabrina Fabiola Nobre 4037 Conselheira

Rua dos Ilhéus, Nº 38 • 10º Andar • Ed. APLUB • Salas 1004/1005/1006 • 88010-560

Florianópolis / SC • Fone / Fax: (48) 3224-6135 • cress@cress-sc.org.br • www.cress-sc.org.br

Parágrafo 1º - A Comissão terá uma/um Coordenadora/o escolhida/o entre as/os

Conselheiras/os participantes e a Secretaria será efetivada por sistema de rodízio entre as/os

integrantes.

 Parágrafo 2º - A Comissão reunir-se-á a cada dois meses em caráter ordinário e

extraordinariamente, quando houver necessidade.

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando a Portaria nº 011/2021, de 14 de  julho

de 2021.

     Florianópolis (SC), 06 de julho de 2023.

Cheyenne Vieira Marques

Assistente Social CRESS nº 4060 12ª Região

Conselheira Presidente

		2023-07-07T10:48:51-0300